De otro lado, en lo que va de la vigencia 2019, la Oficina de Comunicaciones, Atención y Servicio al Ciudadano de esta Corporación no ha 

logrado obtener información oficial respecto a la atención de la gran mayoría de Quejas Ambientales recibidas a la fecha de corte (30 de Abril de 

2019), las cuales totalizan Ciento Un (101) reportes de presuntas afectaciones a los recursos naturales y el medio ambiente. 

Las anteriores particularidades ocurren por debilidad en el flujo de la información desde la Subdirección de Autoridad Ambiental y Sede Territorial 

Sur; las fallas en las plataformas tecnológicas que utiliza la Corporación para el procesamiento de datos no son integrales y evidencian una

[...]

Sugerencias y Denuncias y Atención a las Quejas Ambientales. 

 La Oficina de Comunicaciones, Atención y Servicio al Ciudadano no ha logrado obtener 

información oficial respecto a la atención de la gran mayoría de Quejas Ambientales recibidas a 30 

de Abril de 2019, las cuales totalizan Ciento Un (101) reportes de presuntas afectaciones a los 

recursos naturales y el medio ambiente. 

 El Sistema Integrado para Comunicaciones Oficiales – SICO funciona con un enlace de 

contingencia; dadas las fallas e intermitencias en este servicio, la herramienta no permite la